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 Vážení občané,  

dovolte, abychom vás informovali o situaci týkající se vjezdu osob-

ních vozidel ke škole. Z důvodu stavebních prací v areálu základní 

školy, bude od začátku tohoto měsíce upraven provoz na místní 

komunikaci od Koubků směrem k budovám školy. V tomto místě 

bude zákaz vjezdu všech vozidel, kromě dopravní obsluhy. Do-

pravní obsluhou se rozumí zejména: 

- vozidla patřící firmám, které se podílejí na stavebních úpravách 

v areálu školy  

- vozidla jídelny JOTTO, jejich zásobování a zákazníci 

- občané trvale bydlící v místech komunikace 

- personál školy a vozidla školu obsluhující (popeláři, dopravci) 

- uživatelé tělocvičny s platnou smlouvou o pronájmu haly 

- vozidla havarijních služeb 

Zákaz vjezdu se vztahuje zejména na vozidla rodičů, kteří své děti 
vyprovázejí až ke škole nebo je u školy, zvláště pak u 1. stupně, vy-
zvedávají. Pro nadměrný provoz, především nákladních vozidel a 
stavební techniky, je i v jejich zájmu, aby svá vozidla nechávali na 
odstavné ploše před mostem u Koubků a pokud chtějí, vyprovázeli 
své děti přes můstek pro pěší u Mazurů. Dodržením zákazu vjezdu 
se vyhnete nejen sankcím, ale i riziku zablokování svého vozidla ne-
bo možného poškození vašeho vozidla dopravními prostředky stav-
by či stavební technikou. 
Tomáš Renka, starosta obce 
Libor Kunte, místostarosta obce 
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Zápis do Mateřské školy 
Markvartice se koná  

14. dubna.2015  

od 13,00 hod. 
do 15,30 hod. 
v prostorách mateřské 

školy— 

Markvartice č.p. 60. 

Rodiče dětí nezapome-
nou s sebou vzít  

rodný list dítěte a  svůj 
občanský průkaz  
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Na následujících místech mělo být usnesení z březnového veřejného zasedání ZO. V době uzávěrky ještě nebylo k dispozici. 

Proto bude obsahem příštího čísla Zpravodaje 
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Komunitní kompostování – 

nový prvek v životě obce 

Změnou legislativy je každá obec po-

vinna zajistit pro své občany možnost 

kompostování. Zastupitelé naší obce se 

rozhodli nabídnout Markvartickým 

možnost komunitního kompostování, 

což v praxi bude znamenat, že rostlinné 

zbytky vzniklé při údržbě zeleně a za-

hrad na území obce Markvartice lze 

odkládat na místo komunitní kom-

postárny, která bude vytvořena na čás-

ti pozemku p. č. p. č. 1223/1 vedle 

hřbitova. Občan tedy bude mít mož-

nost dobrovolně odevzdat jím vypro-

dukovaný „zelený odpad“ – posekanou 

trávu, větve z průklestu ovocných a 

okrasných dřevin nebo například shra-

bané listí. V žádném případě se tento 

zelený odpad nesmí objevit 

v klasických popelnicích určených pro 

svoz komunálního odpadu!  Kromě 

této komunitní kompostárny budou 

ještě dvě kompostovací sila na p. č. 

381/8 u bytovek naproti poště a na 

pozemku p. č. 1816/1 u bytovek „Na 

Tůmáku“. Tato sila jsou určená přede-

vším pro občany bytovek, kteří nemají 

takové možnosti jako majitelé rodin-

ných domků se zahrádkami, kde samo-

zřejmě existuje možnost, vytvořit si 

kompost vlastní a v něm zpracovat 

tento cenný materiál. Záměrně píši 

cenný materiál, neboť kvalitní kompost 

vzniklý přeměnou trávy, listí a dalších 

zelených odpadů jako jsou kupříkladu 

slupky z ovoce a zeleniny, je nepostra-

datelným pomocníkem při pěstování 

kvalitní zeleniny a ovoce na vlastní za-

hrádce. Předpokládáme proto, že ko-

munitní kompostárna i obě komposto-

vací sila v Markvarticích budou sloužit 

především občanům, kteří nemají mož-

nost „zelený odpad“ zkompostovat na 

vlastních zahradách.  

Vzhledem k tomu, že jsme požádali o 

dotaci v rámci zavedení sběru a třídění 

„BRKO“ (Biologicky Rozložitelný Komu-

nální Odpad), čekáme, jak celá akce 

dopadne. Pokud získáme finanční pro-

středky, o které žádáme, budou mít 

občané ještě další možnosti jak naklá-

dat s tímto „zeleným odpadem“. O tom 

však detailněji až v případě, že bude 

dotace schválena.  

Z kapacitních důvodů tohoto Zpravoda-

je vyjde článek o správném komposto-

vání na zahrádkách v příštím vydání.  

Libor Kunte, místostarosta obce 

V těchto místech bude umístěna komunitní 

kompostárna 

Z nové závazné vyhlášky o systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vyjímáme:           Článek 2 
        Základní pojmy 
Odst. 4)  Biologicky rozložitelným odpadem se pro účely této vyhlášky rozumí materiál rostlinného původu, zejména 
z domácností, údržby zahrad a jiných ploch pokrytých vegetací (např. listí, větve, tráva, rostliny, ovoce, zelenina).  

Článek 5 
Povinnosti osob 

1.Osoby jsou povinny: 

a.komunální odpad třídit na složky a odkládat na místa určená k odkládání jednotlivých složek komunálního odpadu. 

b. ukládat do sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají označení sběrné nádoby.  
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V pátek 27.3. proběhla brigáda, během které účastníci uklíze-
li po celé obci odpadky, odstraňovali pořezané jeh-
ličnany u školy, vyhrabávali svah mezi budovami ZŠ, 
zametali čekárnu. Celkem se sešlo 42 obětavců—
školáků i dospělých, kteří přiložili ruku k dílu. Za 
jejich ochotu a pomoc moc děkujeme!!! 

Ve čtvrtek 19.2. 2015 uspořádal klub KOTVA za podpory obecního úřadu ve 
sportovní hale celodenní turnaj ve stolním tenise. Zúčastnilo se 32 dětí od 
3. do 9. třídy, které se utkaly ve čtyřech samostatných kategoriích. Odpo-

ledne si ping pong přišlo zahrát a změřit své síly 12 zájemců ve věko-
vé kategorii od 16ti let. 
Vzájemná zápolení skončila takto: 
1. kategorie 3.-4. ročník: 
1. Miroslav Huček, 2. Filip Komárek, 3. Jan Ku-
beš 
2. kategorie 5.-6. ročník: 
1. Agatha Komárková, 2. Pavel Černý, 3. Petr 
Havlíček 
3. kategorie 7. ročník 
1. Tomáš Matějček, Martin Hunčovský, Adam 
Kreuziger 
4. kategorie 8.-9. ročník 
1. Milan Brokeš, 2. Ladislav Lein, 3. Josef Soustružník 
 

V kategorii starších a dospělých zvítězil Lukáš Zeman. 
 
Děkujeme všem organizátorům i  účastníkům a těšíme se na 
další ročník tohoto klání. 

Dne 18. 2. 2015 jsem se zúčastnila společně s členy 

klubu Kotva exkurze do Městské knihovny v Děčíně. 

Tam se nám ochotně věnovala paní knihovnice, 

seznámila žáky nejen s dětským oddělením, ale i 

s chodem celé knihovny. Po té jsme navštívili neda-

lekou cukrárnu, což byla sladká tečka výletu. Musím 

všechny moc pochválit, jelikož se chovali naprosto 

vzorně jak při exkurzi, tak i během cestování a ná-

vštěvy cukrárny. Budu ráda, když mě zase vezmou s 

sebou .  

Ivana Cibulková  
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NOVÉ ÚLOVKY  
MILANA BARTONÍČKA 
 
Příznivé počasí této zimy nedalo spát 
Milanu Bartoníčkovi a jeho 
„minohledačce“. Opět se několikrát 
vypravil do místního okolí, aby na lou-
kách, cestách, polích a v okolí různých 
objektů pátral po pokladech ukrytých 
pod zemí. Úspěšný byl opakovaně a 
dnes se podíváme na tři nálezy. Jeden 
má vztah k Rakouské monarchii, druhý 
k temné době Třetí říše a třetí 
k Bůhvíčemu. 

„Der Tapferkeitmedaile.“ 

Tuto medaili získávali vojáci již od dob 

císaře Josefa II., který tradici jejího udě-

lování založil roku 1789. Udělena moh-

la být nižšímu důstojníku či poddůstoj-

níku za významné činy ve válkách. Pro-

to se nazývá „Za statečnost“. Od doby 

císaře Ferdinanda, přesně od roku 

1848, bývala udělována ve dvou třídách 

a od roku 1915 ve čtyřech (zlatá, stříbr-

ná ve dvou stupních a bronzová). Jedná 

se již o časy 1. světové války a za získání 

této medaile mohl voják také obdržet 

malou měsíční výsluhu. 

Medaile v našem případě ale spadá do 

doby panování císaře Františka Josefa 

I., který je, jak bylo zvykem ve všech 

případech, zvěčněn na aversu. Jeho 

vlevo hledící portrét je kruhově orámo-

ván nápisem „FRANZ JOSEPH I. V.G.G. 

KAISER V. OESTERREICH“, tedy Franišek 

Josef I. z milosti  Boží rakouský císař. 

Pod panovníkovým portrétem je jméno 

rytce, v našem případě se jmenoval 

Tautenheyn. To znamená, že nalezená 

medaile je bronzová – nejnižší třídy, 

protože jmenovaný medailér byl auto-

rem právě tohoto typu. Medaile mívala 

trojcípou bílo červenou pruhovanou 

stuhu. Pokud by měla místo volného 

očka pevné ouško, patřila by mezi vzác-

nější kusy. Revers medaile pak nese 

proti sobě zkřížené dvě trojice váleč-

ných praporů, nad kterými je půloblouk 

ze dvou vavřínových větví a uprostřed 

nápis DER TAPFERKEIT. 

"Für  treue Dienste". 

Jestli byli nacisté v něčem přeborníci, 

bylo to, kromě vyhlazování národů, 

rozdávání metálů. Cokoliv, co jen tro-

chu připomínalo práci pro Říši, národ 

nebo vůdce, si zasloužilo medaili, od-

znak nebo vyznamenání. To, které nale-

zl  p. Milan Bartoníček, bylo udělováno 

„Za věrné služby“ a již název hovoří za 

vše. Podle výnosu „Vůdce a Říšského 

kancléře“ z roku 1938, ji mohl obdržet 

pouze ten, kdo vykonával dlouholetou 

věrnou práci ve službách německému 

lidu. Získali ji buď úředníci a dělníci, 

kteří věrně absolvovali 25leté nebo 

40leté pracovní období ve veřejných 

službách, stejně jako úředníci a dělníci 

volného hospodářství, kteří věrně slou-

žili jedinému nadřízenému úřadu, za-

městnavateli nebo podniku v délce 50 

let, nebo také aktivní vojáci a úředníci 

Wehrmachtu, příslušníci Říšské pracov-

ní služby, stejně jako výkonní policejní 

úředníci.  

Tvar vyznamenání je germánský kříž, 

svírající mezi rameny věnec z dubových 

ratolestí. Ramena kříže mají dvojitý 

plastický lem. Na averzu je uprostřed 

kříže čtvercový medailon s vystupujícím 

hákovým křížem v takzvané statické 

poloze. Svastika byla původně černě 

smaltována. Zadní strana je shod-

ná aversem, jen na středovém medailo-

nu je vystupující nápis švabachem 

"Für  treue Dienste". 

Materiál, ze kterého je vyznamenání 

odlito je tombak, což je mosaz s vyšším 

obsahem mědi. Protože se žádné stopy 

svrchního smaltu nezachovaly, můžeme 

se jen dohadovat, zda se jednalo o vy-

znamenání s postříbřeným povrchem a 

bílým smaltem nebo o vyznamenání 

pozlacené, které získali ti „nejvěrnější“. 

Určitě ale mělo trojúhelníkovu stuhu 

modré barvy a věrný říšský pracovník  

jej dostal v červené polstrované krabič-

ce se svým  jménem a vyraženým po-

čtem  odpracovaných let.  V únoru 

1943 pak bylo udělování těchto vyzna-

menání zastaveno. 

„Pozdrav z Ukrajiny“ 

Nález třetího z předmětů pouze otevírá 

možnost ke spekulacím a fantazijním 

dohadům. Jedná se o ovál 3,8 x 3 cm, 

patrně z bronzového plechu, nesoucí 

reliéfy s křesťanskými motivy čistě pra-

voslavně ikonografického ztvárnění. Na 

jedné straně, patrně aversu, je horní 

část postavy panny Marie – Madony, 

která na pravé ruce drží Ježíška. Obě 

figury jsou korunované. Tělo Panny 

Marie vystupuje z pásu obláčků. Okolo 

figury je poloelipsovitý nápis majuskul-

ní azbukou PRESV. BOGORODIC. PO-

ČAEVSKAJA (Přesvatá Bohorodička Po-

čajevská). Po bocích figury jsou neroz-

luštitelné znaky, poškozené setřením. 

Druhá strana medailonu má v centru 

stojící postavu blíže neurčeného světce 

bez atributu v pravoslavném kněžském 

rouchu, s dvojitým patriarším křížem na 

prsou a svatozáří kolem hlavy. Postava 

má plnovous a v levé ruce drží růženec. 

Okolo postavy je opět v poloelipse ná-

pis  

majuskulní azbukou. Pravá část je neči-

telná kvůli nadměrnému otěru. Na levé 

polovině jsou luštitelná písmena 

PREPODOBNIJ IOBb. Podle Ottova slov-

níku naučného, se ve Volyňské gubernii 

ruského carství nachází město Počajev 

a klášter zvaný  Počajevskaja Uspens-

kaja lavra s divotvorným obrazem Bo-

horodičky. Dnes je toto místo samozře-

jmě na Ukrajině. Asi nelze předpoklá-

dat, že se někdo z markvartických, 

veskrze katolických německých obyva-

tel vydal na pouť takovou dálku, ještě k 

tomu na východ a notabene do pravo-

slavného území. Spíše je možné, že 

medailon patřil buď do nějaké sbírky, 

někdo jej třeba kdosi dostal dárkem od 

cizího „inostrance“ nebo o něho mohl 

přijít některý z ruských zajatců, kteří 

byli internováni v rabštejnském kon-

centráku. To jsou ale samozřejmě jen 

fiktivní dohady a spekulativní verze. 

Pro nás je důležité, že jsme se díky Mi-

lanu Bartoníčkovi opět dostali do minu-

losti naší obce a mohli se nejen něco 

málo dozvědět z oboru faleristiky, ale 

také si trochu zafantazírovat. 
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www.zsamsmarkvartice.cz 

Webové stránky školy prošly několika-

měsíční rekonstrukcí. Vše bylo způsobe-

no tím, že se měnil program tvorby strá-

nek, schéma  a redakční systém. 

V současné době jsou stránky možná 

pro někoho trochu „industriální“ a mé-

ně poetické nežli ty předešlé. Vše je ale 

podřízeno účelnosti a přehlednosti. 

V posledních týdnech se tedy stránky 

plní  v jednotlivých sekcích materiály, 

které se týkají právě probíhajícího škol-

ního roku. Schéma stránek je jednodu-

ché a přehledné. V centrální části jsou 

aktuality s náhledovými fotografiemi. 

V levém pruhu najdete důležité infor-

mace. Vpravo, pod jednotlivými ikona-

mi, můžete nahlédnout do fotogalerie. 

Ostatní ikony zatím skrývají prázdné 

sekce (videogalerie, kalendář…), které 

ale budou postupně také doplňovány. 

Návštěvník stránek může samozřejmě 

otevřít návštěvní knihu a zanechat zde 

vzkaz nebo přání. Další důležitou změ-

nou je, že mezi články a aktualitami jsou 

kontinuálně řazeny i akce mateřské ško-

ly „Pohádka“, která je nedílnou součástí 

naší školy. Proto je množství jejich akcí 

a projektů zahrnuto přímo mezi akce 

školy. Doufáme, že si na nový vzhled 

stránek brzy zvyknete a stanete se jejich 

pravidelnými návštěvníky. 

CK  
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SVAZ ŽEN 

Organizace Svazu žen pokračuje ve své činnosti. Členky a pozvané se sešly v místní restauraci a 

oslavily svůj svátek – Mezinárodní den žen. Dámy se příjemně bavily, o čemž svědčí i to, že se do 

svých domovů navracely až v pozdních večerních hodinách. 
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ŠIBŘINKY 

Maškarní Šibřinky, které opět po roce 

pořádali fotbalisté, se zcela vydařily. 

Plný sál lidí, výborná hudba a příjemná 

atmosféra. Dokonce se nikdo nepral! Za 

pozornost stojí, že se objevilo mnoho 

mladých lidí a také hojnost masek. I 

když oproti minulosti lze v posledních 

letech sledovat změnu trendů. Zatímco 

dříve se masky opravdu maskovaly a 

kolikrát nebylo do poslední chvíle jas-

né, kdo je v převleku ukryt, poslední 

léta chodí na Šibřinky lidé spíše 

v kostýmech. Ovšem kostýmy byly letos 

velmi pěkné, elegantní a vtipné.  

Stejně jako na večerních Šibřinkách, 

bylo možné pozorovat nárůst počtu 

dětí i na odpoledním karnevalu. Sál byl 

téměř plný malinkých pohádkových 

postaviček či hrdinů akčních filmů. 

Masky nejen tančily, ale vesele se bavi-

ly při soutěžích. Hudbou celé odpoled-

ne provázel p. Petr Zima a také zde 

byla atmosféra vynikající. Poděkování 

patří rodičům, kteří nejen své děti na 

karneval vyprovodili, ale dali si i práci 

při tvorbě masek. Určitě se všichni těší 

na příští rok. 

Úlovky Milana Bartoníčka 
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VELIKONOČNÍ VĚTRÁNÍ 
 

Občanský spolek Triangl Markvartice z.s. zve občany nejen z Markvartic k veliko-
nočnímu výstupu na Triangl, který se koná 6. dubna (velikonoční pondělí). Sraz je 
ve 13 hodin na křižovatce u Kopeckých. Cestou si lze odpočinout na lavičkách, kte-
ré členové spolku vyrobili a instalovali na trase. Lze také vyjet autem do sedla pod 
kopcem Veselka a odsud dojít na Triangl pěšky - vhodnější pro auta je cesta z Ker-
hartic. V nejvyšším bodě je vybudováno dřevěné posezení a v případě příznivých 
výhledových podmínek budou i krásná "panoramata". 

KLAVÍRNÍ KONCERT 
 

V pátek 10. dubna pořádá občanský spolek Triangl Markvartice z.s. v kostele sv. 
Martina v Markvarticích od 19. hodin Klavírní koncert Davida Tichého. Tento mla-
dý hudebník upravuje skladby současných rockových kapel na klavírní koncerty a 
vlastní interpretace uveřejňuje na internetovém serveru youtube. Díky tomu ho 
švédská skupina Cult of Luna, jejíž některé skladby překomponoval, pozvala v létě 
2014 zahrát na svůj koncert do Londýna. Návštěva tohoto koncertu bude jistě pří-
jemným zážitkem pro mladé i starší milovníky hudby. Ukázku skladeb si můžete 
poslechnout nahttps://www.youtube.com/user/Dave100DT 
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SPOLUPOŘADATEM AKCE JE ŠKOLNÍ KLUB KOTVA 

Hráči našeho „A“ týmu si po několika smolných podzimních zá-
pasech spravili chuť a v závěru první poloviny soutěže několika 
vítězstvími opustili poslední příčku tabulky okresního přeboru. 
Na své dobré výsledky navázali hned v prvním jarním kole, když 
zvítězili na horké půdě Starého Šachova 2:0. Našim borcům pře-
jeme, aby se jim i nadále dařilo stejným způsobem a aby co 
nejdříve zapluli do klidných nesestupových vod své soutěže. 
Nabízíme rozpis jarních domácích utkání našich týmů (termíny a 
časy mohou být změněny). 
 
SO 4.4. 16:30  „A“ – Krásná Lípa 
NE 5.4. 10:00 DOROST – Cvikov 
SO 18.4. 10:00 ML. ŽÁCI – Malšovice 
SO 18.4. 17:00 „A“ – Jiříkov 
NE 19.4. 10:00 DOROST – Horní Libchava 
SO 25.4. 09:00 PŘÍPRAVKA - turnaj 
SO 2.5. 10:00 ML. ŽÁCI – UNION Děčín 
SO 2.5. 17:00 „A“ – D. Poustevna 
NE 3.5. 10:00 Dorost – Č. Kamenice 
SO 9.5. 17:00 „A“ – Šluknov „B“ 
SO 16.5. 10:00 ML.ŽÁCI – ROMA Děčín 
SO 23.5. 10:00 ML.ŽÁCI - Modrá 
SO 23.5. 17:00 „A“ – Těchlovice 
SO 30.5. 10:00 ML.ŽÁCI - Verneřice 
SO 6.6. 17:00 „A“ – Chřibská 
NE 7.6. 10:00 DOROST - Žandov 

POJEĎTE NA PRVNÍHO MÁJE POHODOVÝ CYKLOVÝLET S KOUBKEM! 
 

Tradiční prvomájový výlet na kole odstartuje v 09:00 hod. na mostě u Koubků. Předpokládaná trasa : 
Markvartice – Mistrovice – Volfartice – nájezd na cyklostezku – z kopečka až do České Lípy – Střelnice. Zde bude přestávka a 
občerstvení. Absolvujeme cykloprohlídku uliček města s odborným  výkladem. Dále vyrazíme přes hřiště kolem hrobu italských 
vězňů z II. světové války. Budeme pokračovat do Zahrádek, kolem zámku, kde jsem strávil učňovská léta, o čemž mohu na mís-
tě vyprávět. Oběd bude buď v zahrádkách nebo Holanech.  Vracet se budeme přes Stružnici – Žandov (občerstvení „Pohoda“) – 
kolem rybníku na Karlovce a pak už jen 8 km z kopečka do Markvartic. Návrat předpokládám mezi 16:00 – 17:00 hodinou. 
Jízda bude pomalá, pohodová, trasu zhruba 50 km dlouhou zvládne každý. Těším se na Vás. 
 
Dědek Mirek Koubek  
71 let, Markvartice 204 

https://www.youtube.com/user/Dave100DT
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FECIDOCUP 

Třináctý ročník zimní ligy starých gard 

v sálové kopané FECIDO Cup je minu-

lostí. V pěti turnajích se utkávala muž-

stva o body do tabulky a jednotlivci 

soupeřili v několika kategoriích. Dru-

hou březnovou sobotu bylo rozhodnu-

to. Vítězem letošního ročníku se stalo 

mužstvo děčínského TORPÉDA, které 

v podstatě vládlo turnaji po celou do-

bu. Na druhém místě byly Kunratice, 

což je odnož českokamenické kopané. 

Třetí pozici získal vcelku překvapivě 

Huntířov. Dolní Habartice byly čtvrté a 

na pátou pozici se letos dostala notně 

posílená (hráči) K.N.Víska, druhdy nej-

horší účastník turnajů. Na šestém mís-

tě skončil pořádající FECIDOteam a 

poslední byl dříve suverénně vítězící 

mančaft místních starých pánů. Nejlep-

ším střelcem se stal Bedřich Kristen 

z Kunratic, který svým soupeřům na-

střílel úctyhodných 26 branek. Nej-

starším hráčem turnaje byl, nikoliv 

překvapivě, opět Olda Bulušek z týmu 

FECIDa. Hlavní organizátor a „motor“ 

turnaje Dušan Rybánský vyjádřil spoko-

jenost nad proběhlým ročníkem a pro-

zradil, že na příští rok chystá nejen po-

kračování tradičního klání, ale také 

pořádnou přípravu pro tým FECIDA. 

Takže jsme zvědavi, s čím mužstvo Kar-

la Havlíčka vyrukuje napřesrok.  

 
P

IN
EC

 

 

 

 

 

Již pátý ročník florbalového turnaje 

„Natruc vodě“ pořádala základní škola 

a dobrovolní organizátoři pod vede-

ním Jaroslava Fliegera ml. Urputných 

bojů na ploše naší haly se zúčastnilo 

osm týmů. Nejúspěšnější z nich bylo 

děčínské mužstvo, dříve Slovanka . 

Druhé místo si výbornými výkony zajis-

tili místní muži Staré party, tedy Lišáci. 

V závěsu za nimi obsadili třetí stupínek 

jejich nástupci – Markvartičtí myšáci. 

Zdařilá akce plná krásných zápasů, 

branek a dobrého občerstvení, si říká 

o dík organizátorům a o další ročník. 

NA TRUC VODĚ 

PINK PONK 

Českokamenický Dům dětí a mládeže 

pořádal 14. března turnaj ve stolním 

tenise pro děti školního věku. Zúčastnili 

se jej i zástupci našeho malého oddílu, 

který již druhým rokem vede pan Milan 

Lopušan. Akce byla zdařilá a přinesla 

našim zástupcům nečekané úspěchy. 

Ve dvou kategoriích jsme byli vítězi. 

Zlaté medaile si odnesli Filip Komárek a 

Tomáš Matějček. Bez ocenění neodešel 

ani Míra Huček, který vybojoval bron-

zovou medaili ve své kategorii. Ani 

v dalších kategoriích se naši zástupci 

neztratili a vzorně reprezentovali svůj 

oddíl, v jehož vedení pomáhají p. Lo-

pušanovi rodiče Komárkovi. 
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4.—6.4. MUDr. Křemen Adolf  Teplická 270 Jílové  412550343  

11.—12. 4. MUDr. Rambousková Rita  Riegrova 773/72 Děčín II  412 526 250  

18.—19. 4. MUDr. Hanzlíková Václava  Pohraniční 1 Děčín I  606059508  

25.—26. 4. MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12 Děčín I  412513989  

1.—3.5. MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 Děčín VI  737501440  

8.—10. 5. MUDr. Hladík Pavel  Weberova 1537/7 Děčín VI  412539298  

ZUBNÍ 

POHOTOVOST 

DĚČÍN 

 
ZA

SE
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Á
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SVOZ A LIKVIDACE TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

PETlahve (žluté pytle) + TETRAPACKY (oranž.ové pytle) 14. dubna, 28. dubna, 12. května 

Sklo – zelené zvony 15. +  16. dubna, 6. + 7. května 

Velkoobjemový odpad, elektronika:        SBĚRNÝ DVŮR otevřen každou sobotu 08:00 – 11:00 h. 
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NOVÉ PODMÍNKY VYUŽÍVÁNÍ TELEFONŮ A INTERNETU 

Na březnovém veřejném zasedání ZO byly schváleny doplňky podmínek pro využívání služeb operátora Vodafo-

ne a internetu JAW. S novými podmínkami budete seznámeni v příštím čísle Zpravodaje. V krátkosti lze shrnout, že 

služeb mobilního operátora a internetu, které jsou poskytovány prostřednictvím obce, může využívat občan Mar-

kvartic starší 6 let, který zde má trvalé bydliště a zároveň hradí poplatky za svoz domovního odpadu. 
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Upozorňujeme občany, že 31. března uplynula lhůta k zaplacení poplatku za držení psa. Pokud jste 
opomněli tuto povinnost splnit, využijte krátkodobé platební „amnestie“ a přijďte poplatek uhradit 
do 15. dubna 2015 na obecní úřad v úředních hodinách 

PO—07:00—18:00 hod. 
ST—07:00—17:00 hod.  

P
SI

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 16. dubna 

2015 od 18:00 hod. ve společenské místnosti kabin  

na fotbalovém hřišti. 

Sledujte obecní webové stránky a úřední desku! 

 
ZU
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A
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I 

POZVÁNKA NA ZÁVĚR—ČARODĚJNICE 

Obecní  „Pálení čarodějnic“ se bude konat jako obvykle 

30. dubna od 19:00 hod. na prostranství u fotbalového 

hřiště. 

Občerstvení zajištěno. 

Špekáčky a limo pro děti zdarma. 

K poslechu, případnému tanci, bude hrát reprodukova-

ná hudba. 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Duben 2015 9 



MARKVARTICKÝ ZPRAVODAJ 

Duben 2015 10 


